4

      УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 28 » января 2020 г.

                                                                               №_80_
Об организации и  проведении итогового сочинения (изложения) 5 февраля 2020 года на территории Алексеевского городского округа
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года №190/1512, Порядком   формировании комиссий по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области, утвержденного приказом департамента образования Белгородской области от 18 ноября 2019 года № 3525,  в целях своевременной подготовки и организованного проведения итогового сочинения (изложения) на территории Алексеевского городского округа 05 февраля 2020 года приказываю:
1. Организовать и провести 5 февраля 2020 года итоговое сочинения (изложения) для следующих категорий:
- обучающихся, не завершивших сдачу итогового сочинения (изложения) по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные документально);
- лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования.

2. Утвердить персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) на территории Алексеевского городского округа                05 февраля 2020 года  (приложения №1)
3. Назначить Гребенкину Н.В., главного  специалиста отдела общего образования управления образования, уполномоченным представителем  администрации Алексеевского городского округа.

4. Направить Гребенкину Н.В., уполномоченного представителя от МСУ до 08.30 часов 5 февраля 2020 года в место проведения итогового сочинения (изложения), организованного на базе МБОУ «СОШ №3», для соблюдения процедуры проведения итогового сочинения (изложения). По итогам проведения итогового сочинения (изложения) заполнить «Отчет уполномоченного представителя МСУ о проведении итогового сочинения (изложения) в ОО - месте проведения», «Акт о соблюдении процедуры проведения итогового сочинения (изложения)» (приложение 2).
5. Назначить ведущего специалиста отдела дополнительного образования и воспитания управления образования (Богославцеву Е.Б.), ответственной за получение бланков итогового сочинения (изложения) в ОГБУ «БелРЦОКО» и их доставку в управление образования администрации Алексеевского городского округа, за обеспечение хранения бланков итогового сочинения (изложения) до дня проведения итогового сочинения (изложения), за доставку материалов проведенного итогового сочинения (изложения) в день проведения итогового сочинения (изложения) в ОГБУ «БелРЦОКО».
6. Ведущему специалисту отдела дополнительного образования и воспитания управления образования (Богославцева Е.Б.) обеспечить:

6.1. Обеспечить наличие в месте проведения итогового сочинения (изложения) переносных металлоискателей и средств подавления сигналов мобильной связи.
6.2. Обеспечить присутствие сотрудников полиции для охраны общественного порядка в день проведения итогового сочинения (изложения).
7. Директору МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.) обеспечить:
7.1. Техническую готовность места проведения итогового сочинения (изложения) к проведению итогового сочинения (изложения).
7.2. Видеонаблюдение в учебных кабинетах во время проведения итогового сочинения (изложения) и в помещении, где происходит копирование бланков записи и бланков регистрации итогового сочинения (изложения), согласно Порядка организации систем видеонаблюдения в местах проведения итогового сочинения (изложения), утвержденного приказом  департамента образования Белгородской области от  29 ноября 2019 года №3634.
7.3. Прием видеозаписей проведения итогового сочинения (изложения) из места проведения итогового сочинения (изложения), в срок до 12.00 часов 7 февраля 2020 года.

7.4. Совместно с руководителями общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с результатами итогового сочинения (изложения) в срок до 19 февраля 2020 года.
7.5.  Передачу видеозаписей проведения итогового сочинения (изложения) в ОГБУ «БелРЦОКО» в срок до 18.00 часов 7 февраля 2020 года.
8. Директору МБОУ «СОШ №3» Битюцкой А.А.:

8.1. Обеспечить явку членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) до 8.30 часов 5 февраля 2020 года в место проведения итогового сочинения (изложения).
8.2. Довести настоящий приказ до сведения работников, вошедших в состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) 05 февраля 2020 года, под подпись.
8.3. Ознакомить работников, вошедших в состав комиссии по проведению итогового сочинения 05 февраля 2020 года, с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2019/2020 учебном году, нормативными правовыми документами федерального и регионального уровней, регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения) в 2019/2020 учебном году, инструктивными материалами под подпись.
8.4. Обеспечить соответствие всех помещений, выделяемых для проведения итогового сочинения (изложения), санитарно-гигиеническим требованиям и нормам противопожарной безопасности.

8.5. Обеспечить техническую готовность образовательной организации к проведению итогового сочинения (изложения), питьевой режим для участников.

8.6. Организовать получение бланков итогового сочинения (изложения) от уполномоченного представителя до 8.00 часов 5 февраля 2020 года;

8.7. Организовать печать:
-  комплектов тем итогового сочинения для каждого участника итогового сочинения.
- инструкции для каждого участника итогового сочинения (изложения).
8.8. Организовать выдачу орфографических словарей для участников итогового сочинения.
8.9. Обеспечить видеонаблюдение в учебных кабинетах и в помещении где происходит копирование бланков записи и бланков регистрации итогового сочинения (изложения).
8.10. Обеспечить 5 февраля 2020 года пропускной режим участников итогового сочинения (изложения) с использованием металлоискателей.
8.11. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении итогового сочинения (изложения).
9.Руководителям общеобразовательных организаций, осуществляющих образование по программам общего среднего образования обеспечить:
9.1. Транспорт для доставки обучающихся  в место проведения итогового сочинения (изложения) и обратно в общеобразовательные учреждения.

9.2. Приказами по школам назначить сопровождающих и ответственных   за сохранность  жизни и здоровья  обучающихся в пути следования в  место приведения итогового сочинения (изложения) и обратно;

9.3. Своевременное информирование обучающихся 11 (12) классов, родителей (законных представителей)  о результатах итогового сочинения (изложения)  в срок до 19 февраля 2020 года.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник управления образования  администрации Алексеевского городского округа
	                                  Л.А. Полухина

С приказом ознакомлены:

Е. Богославцева

А. Рощупкина

Н. Гребенкина

А. Битюцкая

В. Белых
Приложение №1

к приказу управления образования

от 28 января 2020 года №80

Состав комиссии по проведению
итогового сочинения (изложения)
на территории Алексеевского городского округа

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы, должность
	Должность в месте проведения итогового сочинений (изложения)

	Место проведения итогового сочинения (изложения) МБОУ «СОШ №3» Алексеевского городского округа

	1
	Битюцкая Алевтина Анатольевна
	МБОУ «СОШ №3»

округа, директор
	Руководитель

образовательной организации

	2
	Никитина Татьяна Васильевна
	МБОУ «Щербаковская СОШ»,

учитель математики и информатики
	Технический специалист

	3
	Ржевский Владимир Иванович
	МБОУ «Белозоровская ООШ»,

директор школы, учитель информатики
	Технический специалист

	4
	Пиличева Жанна Викторовна
	МБОУ «СОШ №3» ,

      заместитель директора
	Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

	5
	Колесник Светлана Анатольевна
	МБОУ «СОШ №3» ,

учитель начальных классов
	Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете

	6
	Шумакова Лилия Анатольевна
	МБОУ «СОШ №3»,

учитель начальных классов
	Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете

	7
	Толстых Светлана Анатольевна
	МБОУ «СОШ №3»,

учитель начальных классов
	Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете

	8
	Жигулина Екатерина Геннадиевна
	МБОУ «СОШ №3»,
лаборант
	Дежурный вне учебного кабинета

	9
	Савченко Анна Юрьевна
	МБОУ «СОШ №3», педагог-психолог
	Дежурный вне учебного кабинета

	10
	Замлелый Михаил Григорьевич
	МБОУ «СОШ №3», педагог дополнительного образования
	Дежурный вне учебного кабинета

	11
	Островский Евгений Геннадьевич
	МБОУ «СОШ №3»

Алексеевского городского округа, учитель технологии
	Дежурный вне учебного кабинета

	12
	Старчукова Надежда Викторовна
	ОГБУЗ "Алексеевская ЦРБ",

медицинская сестра
	Медицинский работник

Приложение №2
к приказу управления образования

от 28 января 2020 года №80

Акт о соблюдении процедуры проведения итогового сочинения (изложения)
5 февраля 2020 года

_____________________________________________________________________________
(наименование образовательной организации (места проведения)

	№ п/п

	Отметка о наличии (да/нет)
	Прим.

	1.
	Обеспечение охраны образовательной организации, наличие пропускного режима

	2.
	Изолированность аудиторий, в которых пишут итоговое сочинение (изложение) от образовательного процесса

	3.
	Наличие приказа образовательной организации о проведении сочинения (изложения)

	4.
	Наличие членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующих в организации итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетов

	5.
	Наличие помещения для руководителя (кабинета, оборудованного телефонной связью, доступом к сети Интернет, сейфом, техническими средствами для обработки экзаменационных материалов)

	6.
	Организация и проведение инструктажа для членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующих в организации итогового сочинения (изложения)

	7.
	Наличие списков рассадки участников итогового сочинения (изложения)

	8.
	Наличие медицинского работника в образовательной организации при проведении итогового сочинения (изложения)

	9.
	Наличие фактов нарушения процедуры проведения итогового сочинения (изложения)

	10.
	Наличие комплекта тем итогового сочинения, текста изложения и инструкций у каждого участника итогового сочинения (изложения)

	11.
	Наличие орфографических словарей для участников итогового сочинения, орфографических и толковых словарей для участников итогового изложения

	12.
	Наличие посторонних лиц во время проведения итогового сочинения (изложения), не утвержденных локальными актами образовательной организации, муниципального органа управления образованием, департаментом образования Белгородской области

	14.
	Создание условий для лиц с ОВЗ, инвалидов и детей-инвалидов, наличие обоснования продления написания сочинения (изложения) на 1,5 часа

	15.
	Соблюдение информационной безопасности при копировании бланков (копирование осуществляется техническим специалистом и членами комиссии, по проведению итогового сочинения (изложения), участвующими в организации итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетов, назначенными руководителем образовательной организации)

	16.
	Наличие и исправность систем видеонаблюдения в аудиториях, кабинете руководителя места проведения итогового сочинения (изложения)

	17.
	Наличие средств подавления мобильной связи в месте проведения итогового сочинения (изложения)

Руководитель образовательной организации

____________/___________________
                        (подпись)                            (расшифровка подписи)

Уполномоченный представитель МСУ

          ______________/___________________

(подпись)                              (расшифровка подписи)